
Об отказе Бандюкову А. А., Ириске А. В. в предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Прави-

лах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэрии города 

Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном регламенте предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-

тельства», на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил земле-

пользования и застройки города Новосибирска об отказе в предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства от 11.07.2024, руководствуясь Уставом города Но-

восибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Бандюкову А. А., Ириске А. В. в предоставлении разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в части увеличения максимального процента застройки в 

границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:051135:341 площадью 

872 кв. м с местоположением: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, микрорайон 3-й Памирский, [104] (зона застройки индивидуальными жилыми 

домами (Ж-6)) для индивидуального жилого дома с 30 % до 32,6 % в связи с письменным 

отказом заявителей от получения разрешения. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

Шувалова 

2275448 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     02.08.2024  №        5989    

 


